4. « Sed neque his contentus, me presbyterio privavit, et alienum ab Ecclesiastico fecit collegio, nulla adversum me facta accusatione. Et jam agimus animum integrum errantes de loco in locum, aliquando quidem a creditoribus fugientes, aliquando et ab ipso, neque in Ecclesiis, neque in monasteriis habitare permisi. Sic ego perveniante me Athanasio in Metanea (est id nominis suburbano magnae Alexandriae civitatis, quod aliquando Canopos vocabatur, quod suburbanum ab initio, et antiqua consuetudine ad refugium confugiendum constitutum est: totum enim videtur esse sub tutela venerabilis monasterii Tabenensium) verum etiam et intra fines sanctae Dei Ecclesiae habens et publicum balneum, in quo et reficere nostrum miserabile corpus, et tutelam ab insidiantibus sperabamus habere: in tantum autem ad impietatem

memoratus reverendissimus episcopus declinavit, ut miserioribus nobis omni miseratione effectis neque miseretur, neque aliquando aliquod mandatum Christi praecipere impendi. Nam praecipit, neque publicum balneum exhiberi, neque panem transmitti, neque aliquem alium cibum ibi venditari, ad hoc unum respiciens, quatenus sub angustia non lavandi, et famis periremus. Unde ex multa angustia, et penuria paulo minus de humanis rebus excesseramus: quod mihi quidem optabile erat, ut a tantis malis liberarer; non autem contigit mihi per misericordiam Dei. Pecuniae namque, quas exacti sumus, quaedam quidem de propria nostra substantia, aliae vero sub gravissimis usuris (sicut diximus) accommodatae usque ad mille quadringentas plus minus auri libras extenduntur, quas a nobis magnificentissimus, et gloriosissimus Nomo (hic anni hujus consulatum gessit) per virum devotum Severum magistratum, et quondam subauditorem ejusdem devotissimae magistratorum scholae accepit: nec enim faciem iltius barbari Chrysaphii vidimus. Post has omnes pecunias exegit a nostris mater, sororibus vero sancte et beate memoriae Cyrilli, usque ad ipsam animam, extremamque expugnationem afflictis melu mortis, impositis auri pondo octoginta quinque. Nihilominus et filios clarissimae memoriae fratris mei orbitate infelices, et ejus uxorem mortem mariti sui plangentem auri pondo quadraginta solvere coegit». Haec de his quae passi sunt Cyrilli propinqui, instigatione Dioscori, per Nomen anni hujus consulem ordinarium. Vetus exemplum, frequentius iteratum, de his quae pati soleant, sive juste, sive injuste dicti episcoporum affines.

Ad hunc eundem Nomen consulem extant a Theodoro date tres Epistolae¹, quarum prima perbrevis ita se habet²: